13.02.2017г.№49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В АТАГАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ» НА 2016 ГОД.
Руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования, администрация Атагайского муниципального образования постановляет: 

1.Утвердить отчет об исполнении целевой программы «Развитие культуры и спорта в Атагайском муниципальном образовании  на 2016 год» (приложение).
2.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Атагайского муниципального образования.

Глава Атагайского 

муниципального образования
В.В. Жукова
Приложение к постановлению
администрации Атагайского
муниципального образования
от 13.02.2017г.№ 49
Целевая программа
«Развитие культуры и спорта в Атагайском муниципальном образовании» на 2016 год.
Отчет о реализации программы за отчетный 2016 г.
Таблица № 1

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за 
отчетный  2016г.

	1.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)
	Администрация Атагайского муниципального образования.
	2016 г
	7234959,11

	2.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки)
	Администрация Атагайского муниципального образования.
	2016 г
	593067,06

	3
	Проведение массовых праздников на территории Атагайского муниципального образования
	Администрация Атагайского муниципального образования.
	2016 г
	22380,00

	4
	Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Атагайского муниципального образования
	Администрация Атагайского муниципального образования.
	2016 г
	3900,00

	5
	Развитие физической культуры и спорта в Атагайском муниципальном образовании
	Администрация Атагайского муниципального образования.
	2016 г
	1000,00

	
	Итого
	
	
	7855306,17


Оценка степени достижения целевых показателей
Таблица № 2

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Единица 
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1.
	Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация их творческого потенциала.
	шт.
	1
	1
	-
	-

	2.
	Формирование информационной и правовой культуры общества, интереса к чтению, родному языку.
	шт.
	1
	1
	-
	-

	3.
	Проведение мероприятий, направленных на подъём уровня культуры, воспитание патриотизма, гражданственности, развитие моральных, этических качеств жителей
	Шт.
	1
	1
	-
	-

	4.
	Проведение мероприятий, направленных на подъём уровня культуры, воспитание патриотизма, гражданственности, развитие моральных, этических качеств жителей
	Шт.
	1
	1
	-
	-

	5.
	Повышение интереса детей и подростков к занятиям физической культурой и спортом. 

Подготовка спортсменов для участия в соревнованиях различного уровня по различным видам спорта.
	Шт.
	1
	1
	-
	-


Оценка расходов, направленных на достижение показателей
Таблица № 3

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, руб.

	
	
	
	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение

	
	
	
	
	
	
руб.,
-/+
	%

	
	
	
	М.б
	М.б
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация их творческого потенциала.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)
	Местный бюджет
	7234959,11
	6234143,98
	1000815,13
	86,2

	Формирование информационной и правовой культуры общества, интереса к чтению, родному языку.
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки)
	Местный бюджет
	593067,06
	581126,55
	11940,51
	98

	Проведение мероприятий, направленных на подъём уровня культуры, воспитание патриотизма, гражданственности, развитие моральных, этических качеств жителей
	Проведение массовых праздников на территории Атагайского муниципального образования
	Местный бюджет
	22380,00
	21380,00
	1000,00
	95,5

	Содействие нравственному и интеллектуальному развитию молодых граждан, профилактика негативных проявлений в молодёжной среде
	Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Атагайского муниципального образования
	Местный бюджет
	3900,00
	3400,00
	500,00
	87,2

	Повышение интереса детей и подростков к занятиям физической культурой и спортом. 

Подготовка спортсменов для участия в соревнованиях различного уровня по различным видам спорта.
	Развитие физической культуры и спорта в Атагайском муниципальном образовании
	Местный бюджет
	1000,00
	1000,00
	-
	-

	
	ИТОГО
	
	7855306,17
	6841050,53
	1014255,64
	


ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ за 2016 год.

Таблица №4

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2016 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб.)
	Профинансировано за отчетный период (руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель

мероприятия

	1
	Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация их творческого потенциала.
	 2016 г.
	МБ
	7234959,11
	6234143,98
	7234959,11
	86,2%
	Администрация Атагайского МО

	2
	Формирование информационной и правовой культуры общества, интереса к чтению, родному языку.
	 2016 г.
	МБ
	593067,06
	581126,55
	593067,06
	98%
	Администрация Атагайского МО

	3
	Проведение мероприятий, направленных на подъём уровня культуры, воспитание патриотизма, гражданственности, развитие моральных, этических качеств жителей
	 2016 г.
	МБ
	22380,00
	21380,00
	22380,00
	95,5%


	Администрация Атагайского МО

	4
	Содействие нравственному и интеллектуальному развитию молодых граждан, профилактика негативных проявлений в молодёжной среде
	 2016 г.
	МБ
	3900,00
	3400,00
	3900,00
	87,2%
	Администрация Атагайского МО

	5
	Повышение интереса детей и подростков к занятиям физической культурой и спортом. 

Подготовка спортсменов для участия в соревнованиях различного уровня по различным видам спорта.
	 2016 г.
	МБ
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	100%
	Администрация Атагайского МО

	Итого:
	
	
	7855306,17
	6841050,53
	7855306,17
	
	

	в том числе Местный бюджет:
	
	
	7855306,17
	6841050,53
	7855306,17
	
	


ДОКЛАД О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Таблица №5

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Объем финансирования, руб.

	
	
	2015 г.
	2016 г.
	Всего

	
	
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)
	-
	-
	-
	7234959,11
	6234143,98
	7234959,11
	7234959,11
	6234143,98
	7234959,11

	2
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки)
	-
	-
	-
	593067,06
	581126,55
	593067,06
	593067,06
	581126,55
	593067,06

	3
	Проведение массовых праздников на территории Атагайского муниципального образования
	50000
	50000
	50000
	22380,00
	21380,00
	22380,00
	72380,00
	71380,00
	72380,00

	4
	Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений на территории Атагайского муниципального образования
	2600
	2600
	2600
	3900,00
	3400,00
	3900,00
	6500,00
	6000,00
	6500,00

	5
	Развитие физической культуры и спорта в Атагайском муниципальном образовании
	0
	0
	0
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Итого:
	52600
	52600
	52600
	7855306,17
	6841050,53
	7855306,17
	7907906,17
	6893650,53
	7907906,17


